Página 1 de 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL NEAD/UAB Nº 55/2025

A Coordenação do Curso Computação – Modalidade Licenciatura / EAD da Universidade Estadual de

Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO

O cancelamento do Edital nº 39/2025 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Formador no

Curso Computação – Modalidade Licenciatura/EAD.

1. DO CANCELAMENTO

1.1. O cancelamento do Edital ocorre em virtude de um problema que foi identificado no sistema de

encaminhamento de documentos, que atualmente é feito via Formulários do Google. Além disto, detectou-se

que a tabela de pontuação apareceu com os valores invertidos, apontando para uma pontuação maior para

candidatos que tivessem uma titulação alternativa, ao invés da titulação requerida pelo concurso.

1.2. Novo edital será publicado na primeira semana do mês de junho de 2025.

2.  DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações complementares que

venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 29 de maio  de 2025.

Prof. Dr Jacques Duílio Brancher

Coordenador do curso de Computação / Licenciatura - EAD

Universidade Estadual de Londrina

	1. DO CANCELAMENTO
	1.1. O cancelamento do Edital ocorre em virtude de um problema que foi identificado no sistema de encaminhamento de documentos, que atualmente é feito via Formulários do Google. Além disto, detectou-se que a tabela de pontuação apareceu com os valores invertidos, apontando para uma pontuação maior para candidatos que tivessem uma titulação alternativa, ao invés da titulação requerida pelo concurso.
	1.2. Novo edital será publicado na primeira semana do mês de junho de 2025.

	2. DISPOSIÇÕES GERAIS
	2.1. Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção, objeto deste edital.

		2025-05-29T09:33:12-0300